iíCIPAL DECASCAVEL

Recebido em ^O/=>3 /LS

Protocolo

e CaácaVi
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° lOiq DE 2015
(Autor: Vereador João Paulo de Lima/PSD)

Sugere ao Poder Executivo, por meio da
Secretaria Municipal de Obras, o
recapeamento asfáltico na Rua Presidente
João Goulart entre as Ruas Saldanha

Marinho e Pascoal Raniere Mazille, na
forma que especifica.

O Vereador João Paulo de Lima com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 116 do Regimento
Interno solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público:

Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Obras, realize
recapeamento asfáltico na Rua Presidente João Goulart entre as Ruas Saldanha
Marinho e Pascoal Raniere Mazille no Bairro Jardim Presidente.

João Pa

Verea

de Lima

SD

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 10 de setembro de 2015.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a uma solicitação dos moradores das referidas
Vias, que relatam transtornos enfrentados diariamente com o excesso de buracos em sua
extensão devido ao fluxo de veículos pesados e também pelo intenso volume de chuva
registrado nos últimos dias.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do Executivo a esta
reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(5>camaracascavel.pr.fiov.br